
  
 

 
Ishøj Rådhus Ishøj Store Torv 20  2635 Ishøj  Telefon 43 57 75 75  Ishojkommune@ishoj.dk 
www.ishoj.dk   Telefontid: Mandag, tirsdag og onsdag kl. 9-15, torsdag kl.12-17, fredag kl. 9-13 

 
 

 
 
 
 
 
 
Redegørelse til Ankestyrelsens brev med J.nr. 24-58996 vedr. ad-
ministrativ bistand til Ishøj Varmeværk 
 
Indledning 
Ankestyrelsen har i brev af 1. oktober 2024 til Ishøj Kommune bemærket, at det af revi-
sionsberetningen vedr.  årsregnskabet for 2023 fremgår, at Ishøj Kommune har selskabs-
gjort Ishøj Varmeværk pr. 1. juli 2023. Det fremgår også, at Ishøj Kommune yder admini-
strativ bistand til varmeværket ved, at varmeværkets regnskabs-/bogføring i en overgangs-
fase fortsat sker i kommunens økonomisystem. 
 
Revisionen anbefaler kommunen at afvikle den administrative bistand. I den forbindelse 
anfører revisionen i beretningen, at Ishøj Kommune formelt set ikke har hjemmel til at yde 
administrativ bistand til Ishøj Varmeværk. På den baggrund beder Ankestyrelsen Ishøj 
Kommune om en redegørelse, da det af  revisionsberetningen fremgår, at Ishøj Kommune 
uhjemlet yder administrativ bistand til Ishøj Varmeværk. Konkret beder ankestyrelsen om, 
at kommunen redegør for kommunens opfattelse af, at kommunen lovligt kan yde varme-
værket den beskrevne bistand. På det grundlag vil ankestyrelsen vurdere, om der skal rej-
ses en tilsynssag. Redegørelsen skal fremsendes inden 4 uger. 
 
Lovhjemmel 
Når det kommer til forsyningsvirksomheder, herunder varmeforsyning, fastslår både dansk 
og EU-lovgivning, at forsyningsselskaber skal være økonomisk og juridisk adskilt fra kom-
munen. Dette sikrer, at forsyningsselskaber opererer selvstændigt uden at kunne støtte op 
om kommunale aktiviteter økonomisk, hvilket ville være i strid med statsstøttereglerne og 
konkurrencereglerne i EU. 
 
Administrativ bistand til forsyningsvirksomhed 
Siden selskabsgørelsen af Ishøj Varmeværk den 1. juli 2023, jf. Byrådets beslutning den 6. 
juni 2024 (sag nr. 115), hvor selskabsgørelsen blev godkendt, har Ishøj Kommune fortsat 
ydet administrativ bistand til forsyningsvirksomheden. Denne bistand er sket på baggrund 
af en midlertidig administrationsaftale mellem Ishøj Forsyning og Ishøj Kommune, mod be-
taling fra forsyningsselskabet. Bistanden har omfattet IT-support, lønadministration og 
regnskabsafregning. 

Kommunen har været fuldt bevidst om, at denne administrationsaftale skulle ophøre i takt 
med, at varmeforsyningen blev selskabsgjort, og der har derfor været arbejdet intensivt på 
at adskille disse funktioner fra kommunens øvrige administration siden 1. juli 2023. Indsat-
sen har ført til, at størstedelen af ydelserne ophørte inden sommeren 2024. Kommunen har 
bl.a. sikret, at 
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• Ishøj Forsyning har overgået til deres eget økonomisystem 
• Ishøj Forsyning flyttede ud til deres egne lokaler 
• IT-support fra Ishøj Kommune er ophørt 
• Brug af IT-net og server er ophørt 
• Juridisk bistand vedr. personaleadministration fra Ishøj kommune er ophørt 
• Lønadministrationen blev fuldstændigt afviklet ved udgangen af august 2024.’ 

 
Dog er der fortsat en udestående opgave med adskillelse af forbrugsafregningssystemet 
(FAS), som forsinkes på grund af leveranceproblemer fra IT-leverandøren KMD. Ifølge 
KMD forventes dette at være afsluttet i første halvdel af 2025.  
Når denne sidste opgave er gennemført, vil der være sikret en fuldstændig og formel ad-
skillelse mellem Ishøj Kommune og forsyningsvirksomheden i overensstemmelse med 
gældende lovgivning om uafhængighed af forsyningsselskaber.  
Ishøj Kommune er opmærksom på vigtigheden af at opnå denne adskillelse og har løben-
de arbejdet på at sikre, at forsyningens økonomi, lønadministration og IT-understøttelse 
fuldstændigt adskilles fra kommunens funktioner. Der ligger en handleplan for afvikling af 
resterende hængepartier mellem Ishøj Forsyning og Ishøj Kommune. 
 Det har været en omfattende proces, der skal gennemføres uden at forstyrre varmeforsy-
ningens service til borgerne. 
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